Ítem, si lo dit noble viçrey de fet, segons dessús és deliberat, no vol o volia revocar los dits manaments, lo dit consell concordantment volch e donà plen poder als dits honorables jurats fer encontinent de açò solemne missatgeria al senyor rey per aquells concordantment elegidora, lo qual per sa mercè creen revocarà semblants desaforats manaments.⁸⁵

Finalment, present tot lo consell foren elets per los dits honorables jurats per fer ab si instància de les coses contengudes en los *proxime* scrits capítols los prohòmens següents, ço és, lo honorables (sic) en Johan de Torregrossa, micer Francesch Blanch, micer P(ere) Català, micer Berthomeu del Mas, micer Johan Alçamora, en Matheu Vidal, en Guillem de Solanes, micer Antoni d'Alagó, en Jacme Ros, major de dies, en Bernat de Cavanachs, en Johan Villella, en Miquel Porcar, en (en blanc) Ponç lo çabater, en Berthomeu Coscollà, en Miquel Arbúcies, notari, en Jacme Péreç, notari, en Bernat Gili, notari.⁸⁶

||^{389r} (en blanc)

||^{389v} (en blanc)

||^{390r} (en blanc)

||^{390v} (en blanc)

||^{391r} (en blanc)

||^{391v} (en blanc)

||^{392r} *Subscripta instrumenta fuerunt per discretum Bernardum Molinerii, notarium, loco Petri Rocha, sui connotario et honorabilium concilli et juratorum civitatis Valencie scribe, recepte et ordinata sub diversis kalendariis ut inferius continetur.*

¶⁸⁴ Al marge esquerre: *poder donat per lo consell als jurats sobre'l feyt del cambi de Xelva.* ¶⁸⁵ Al marge esquerre: *de la missatgeria faedora al senyor rey.*

¶⁸⁶ Al marge esquerre: *elecció d'aquells qui podien fer instància de les coses contengudes en los propdits capítols per lo fet de Xelva.*

Die martis, .XXIX^a. mensis decembris anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC^o. sexto.

Jacobus de Vallseguer, notarius civis Valencie, confiteor et in veritate recognosco vobis venerabilibus Bernardo Scorna, militi, Vitali de Blanes, juniori, Gabrieli Palomar, doctori in legibus, Petro Passadores, Raymundo de Frígola et Bernardo Vitalis, juratis civitatis predice anno presenti, licet absentibus ut presentibus, quod dedistis et solvistis michi per manus venerabilis Philippi de Frígola, clavarii dicte civitatis eiusdem anni, .CCC^{os}. solidos michi debitos de .XIII^a. die presentis mensis decembris, ratione illorum .DC. solidorum censualium quos habeo super dictam civitatem anno quolibet, videlicet medietatem dicta die et aliam medietatem .XIII^a. die mensis junii, ut in libro censualium largius continetur. Et quia hec est rei veritas, renuncio scienter omni excepcioni pecunie predice a vobis non habite et non recepte in forma predicta, et doli, in testimonium premissorum facio vobis presentem apocam de soluto. Quod est actum Valencie, .XXIX^a. die mensis decembris anno a Nativitate Domini millesimo .CCCC^o. sexto. Sig+num mei Jacobi de Vallseguer, notarii civis Valencie, predicti, qui hec concedo et firmo.